
���������� �� ���	���� 
�������� ����
������ ������� �� ���������������� ���� ��� ������

�����	����	���������������������������	����������������������

��������

�� !"  #�$%&�'!#(%��#�)%!*"&%�$%&&"��%$+ "�$%&�

� ���	�
�������

���� ����������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

������������������������	����� ��

����������������������	������	��� �

��������������������������	������

����������������������	������

�������������������� ����	! ����

�����������������������	! �! ���

����������������
����	��! �����!

�������������������"���	��� � ��

�����������������������	�����

� ������ ���� �� �%,!% "!-#�,%.%!"&%

�

�.�!-/%!-0 %. #�"&&1#,,%  #��&"�
-+. "��%,-#."&%�2"�$-�(+��#�%�$%&-*%!" #�3+". #��%,+%4



 

 

Vista la legge regionale 7 agosto 2024, n. 7 (Assestamento del bilancio per gli anni 2024-2026, ai 
sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26); 

Richiamato, in particolare, l’articolo 2, commi 53 e 54, della succitata legge regionale 7/2024, con 
cui, al fine di sviluppare e rafforzare la presenza delle imprese regionali operanti nei settori del legno 
arredo e della metalmeccanica nei mercati internazionali, l’Amministrazione regionale è autorizzata 
a trasferire risorse all'Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa, per attuare, anche attraverso apposite 
misure incentivanti e servizi specialistici, il coordinamento delle politiche di internazionalizzazione, di 
crescita imprenditoriale e di accrescimento tecnologico delle imprese regionali operanti nei settori 
del legno arredo e della metalmeccanica; 

Vista la propria deliberazione n. 524 di data 17 aprile 2025, con la quale, per le motivazioni ivi 
contenute, cui si rinvia, si è disposto, ai sensi dell’articolo 30 della legge regionale 7/2000, di 
determinare gli indirizzi e i criteri generali all’Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa, funzionali al 
raggiungimento delle finalità dell'incentivo di cui all’articolo 2, commi 53 e 54 della L.R. 7/2024, con 
la specificazione delle categorie di beneficiari; 

Atteso che il punto 4 del dispositivo della predetta deliberazione. n. 524/2025 prevede che le 
domande di incentivo sono presentate a partire dal giorno 28 maggio a fino al giorno 30 giugno 
2025; 

Visto il decreto della Direttrice generale dell’Agenzia Lavoro & Sviluppoimpresa n. 150/2025 con il 
quale la Direttrice generale ha confermato il proprio decreto n. 313 del 18 dicembre 2024 e relativo 
Allegato 1), unitamente a tutti gli atti presupposti e conseguenti, ivi compreso il decreto n. 
316/2024, ed in particolare ha confermato l’Allegato 1) quale bando recante la disciplina 
contributiva di cui all’articolo 2, commi 53 e seguenti della legge regionale n. 7/2024, nel rispetto 
degli aspetti delineati nella deliberazione della Giunta regionale n. 524/2025; 

Tenuto conto che l’articolo 15 dell’Allegato 1 al surrichiamato decreto della Direttrice generale n. 
313/2024 prevede che il contributo sia concesso mediante procedimento valutativo a sportello, 
secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande e nei limiti delle risorse disponibili; 

Atteso che, come segnalato anche dal prestatore di servizi specialistici, per garantire un’adeguata 
pubblicità al Bando in questione che assicuri la più ampia partecipazione possibile è necessario 
prevedere un intervallo temporale congruo tra la pubblicazione dell’avviso e l’apertura dei termini 
per la presentazione delle domande tramite lo sportello; 

Considerato di prevedere un maggior lasso temporale al fine di fornire un congruo termine di 
pubblicazione dell’avviso, atto ad assicurare l’effettiva efficacia della misura incentivante de quo; 

Ritenuto necessario, pertanto, modificare quanto previsto al punto 4 del dispositivo della propria 
deliberazione 524/2025 prevedendo che le domande di incentivo sono presentate a partire dal 
giorno 20 giugno a fino al giorno 21 luglio 2025; 

Su proposta dell'Assessore regionale alle attività produttive e turismo, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di stabilire che le domande di incentivo di cui all’articolo 2, commi 53 e 54 della legge 
regionale 7/2024 sono presentate a partire dal giorno 20 giugno fino al giorno 21 luglio 2025. 



 

 

2. Di demandare all’Agenzia Lavoro & SviluppoImpresa ogni ulteriore tempestivo 
adempimento volto al rispetto dei termini sopra determinati. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


